Taimiyah9 memilih untuk

mengembalikan dhamîr tersebut kepada

satu karyanya dalam bidang tafsir adalah Tafsîr
al-Kabîr atau yang terkenal dengan nama
Mafâtihu’l Ghaib. Wafat pada tahun 604 H

8 Muhammad Fakhruddin al-Râzi,
Mafâtihu’l Ghaib, Mu’assasah al-Risâlah, Dâr
al-Fikr, Beirut, Lebanon, vol. 17, cet. I, 1401
H/1981 M, hal. 370, lihat juga: Abu Ja‘far
Muhammad bin Jarir al-Thabari, Jaâmi‘u’l
Bayân ‘an Ta’wîli Âyi’l Qur’ân, ditahkik oleh
Abdullah bin Abdul Muhsin al-Turki, Markaz
al-Buhûts wa al-Dirâsât al-Islâmiyyah bi Dâr
Hajar, Giza, Mesir, vol. 12, cet. I, 1422 H/2001
M, hal. 118-119

9 Taqiyyudîn Abu al-‘Abbâs Ahmad bin
Abdul Halîm Ibnu Taimiyyah, seorang ahli
kalam, fikih, hadis, pejuang yang berani
melawan penjajah Tartar. Di antara karya-
karyanya adalah al-Risâlah al-Shafâdiyyah,
Minhâju al-Sunnah al-Nabawiyyah fî Naqdhi
Kalâmi al-Syî‘ah wa’l Qadariyyah, kumpulan
fatwa-fatwa, dan lain-lain.